
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 28 DEL 30-12-2020 Registro Gen. N. 488

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO OUTSOURCING IVA 2021 - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA DITTA: HALLEY INFORMATICA SRL

L’anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Riconosciuta per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la regolarità
tecnica della presente determinazione;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.04.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale Nº 46 del 14-05-2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI -
PIANO DELLE PERFORMANCE. ANNO 2020.”

Richiamato il Decreto del Sindaco N. 20 REG. GEN. 20 del 31-12-2019 avente oggetto: “NOMINA DEL
RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE IV° CONTABILE,
FINANZIARIO E TRIBUTI.”

Considerato che tra i vari adempimenti fiscali a carico del servizio finanziario risultano:
la gestione dei servizi in attività commerciale e le corrispondenti liquidazioni IVA mensili;
 l’elaborazione e l’invio telematico della dichiarazione IVA con riferimento all’anno di
imposta 2021 dichiarazioni 2022;



la gestione dell’Irap secondo il metodo commerciale, in considerazione della rilevanza dei
servizi gestiti a carattere commerciale;
l’elaborazione e l’invio telematico della dichiarazione IRAP con riferimento all’anno di
imposta 2021 dichiarazioni 2022;
Considerato che per le attività di cui sopra si rende necessario un supporto specializzato
esterno, in considerazione della specificità e complessità della materia fiscale, nonché della
continua evoluzione normativa, con riguardo alla disciplina per gli Enti Locali;

Considerato che, per quanto attiene alle norme per la fornitura di beni e servizi:
previa consultazione della piattaforma www.acquistinretepa.it, non risultano al momento
attive convenzioni Consip per la fornitura in oggetto;
il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture”
prevede all’art. 36 comma 2 lett. a) prevede l'affidamento diretto per importi inferiori a €
40.000,00;
ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 27/12/2006 n. 296, così come modificato dall'art. 1
comma 130 della L. 145 del 30/12/2018, è possibile effettuare acquisti di beni e servizi
senza ricorso ai mercati elettronici fino all'importo di € 5.000,00;

Ritenuto pertanto di poter procedere mediante affidamento diretto, è stata valutata congrua e
conveniente l’offerta pervenuta in data 30.12.2020 via email della ditta Halley Informatica SRL Via
Circonvallazione, 131 pari ad Euro 2.848,70 iva di legge inclusa, per la fornitura dei servizi fiscali
2021 come di seguito meglio dettagliati:

Registrazione delle fatture di acquisto, di vendita e dei corrispettivi;

Elaborazione di tutti gli adempimenti fiscali e normativi legati alla gestione dei servizi
soggetti ad IVA;

Predisposizione delle denunce periodiche ed annuali IVA, denuncia IRAP, compresi relativi
controlli ed invii telematici;

Emissione e Registrazione delle fatture di vendita e dei corrispettivi rilevanti ai fini iva;

Predisposizione modello INTRA 12;

Ritenuto di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo complessivo di euro
2.848,70 iva compresa

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del d.lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di gestione adempimenti fiscali1)
per l’anno 2021 alla ditta Halley Informatica S.r.l. di Matelica, come di seguito meglio
dettagliati:

Registrazione delle fatture di acquisto, di vendita e dei corrispettivi;

Elaborazione di tutti gli adempimenti fiscali e normativi legati alla gestione dei servizi
soggetti ad IVA;

Predisposizione delle denunce periodiche ed annuali IVA, denuncia IRAP, compresi
relativi controlli ed invii telematici;

Emissione e Registrazione delle fatture di vendita e dei corrispettivi rilevanti ai fini iva;

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 28 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Predisposizione modello INTRA 12;

Di impegnare la spesa di 2.848,70 euro IVA INCLUSA al cap. 94/3 del bilancio 2020/22 – anno2)
2021;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;4)

Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli5)
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 28 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   444 del 31-12-2020 di euro

Resp.le Servizio Finanziario
F.to   GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 06-03-2021

Titolare P.O. Affari Generali
F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 28 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


